Договор купли-продажи № _________
г. Челябинск                                                                                                                         «____» ______ 202__г.

АО «Южноуральский лизинговый центр», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _________________, действующего на основании ______________________________, с одной стороны, и
__________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется продать, а Покупатель принять и оплатить следующее Имущество:
	№ п/п
	Наименование Имущества
	Стоимость с учетом
НДС 20%, руб.

	1.
	____________________
Идентификационный номер:

Марка:

Коммерческое наименование:
Идентификационный номер:
Номер двигателя:

Номер шасси (рамы):

Номер кузова (кабины, прицепа): Отсутствует

Цвет кузова (кабины, прицепа): белый

Год изготовления:

Двигатель внутреннего сгорания (марка, тип): четырехтактный с искровым зажиганием

Модификация:

Изготовитель:

Адрес изготовителя:

Выписка из ЭПТС:

Дата оформления выписки:

Пробег
	___________

1.2. Покупатель извещен Продавцом о том, что Имущество, передаваемое по настоящему договору является бывшим в употреблении, в связи с чем Продавец не несет ответственность за любые дефекты, связанные с качеством или пригодностью Имущества или любой его части или частей для эксплуатации, а так же о том, что на указанное Имущество не распространяется гарантия качества.
Покупатель подтверждает и согласен, что цена Имущества является соразмерной состоянию, комплектности и качеству передаваемого Имущества и включает все риски Покупателя, связанные с обнаружением недостатков Имущества после его передачи Покупателю. Все недостатки, видимые при осмотре, и те, которые будут обнаружены Покупателем после передачи ему Имущества, считаются согласованными и учтенными в цене.
1.3. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, в споре не состоит.
2.  УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.
2.1. Продавец обязан передать Имущество в собственность Покупателя в течение 7 (семи) рабочих дней с момента исполнения Покупателем обязательств по оплате цены Имущества, указанных в разделе 4 настоящего договора.
2.2. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента подписания акта о приеме-передачи.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА.

3.1. Передача Имущества осуществляется по адресу: ___________________________________________ (по месту нахождения Имущества на дату подписания настоящего Договора).

3.2. Одновременно с передачей Имущества Продавец передает Покупателю следующие сопроводительные документы: Договор купли-продажи (оригинал, 2 экземпляра); Акт приема – передачи (оригинал, 2 экземпляра); Счет-фактура (оригинал 1 экземпляр); Товарная накладная – 1 экз.
3.3. Покупатель обязан осмотреть предъявленное Имущество.
3.4. Приемка переданного Имущества заканчивается оформлением акта приема-передачи.
3.5. Переход риска гибели или повреждения Имущества происходит в момент передачи Имущества.

4. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

4.1. Цена Имущества составляет ____________ (______________) рублей, в том числе НДС ______________ (______________) рублей. Цена Имущества определена по результатам торгов (Протокола о результатах торгов от _______), является окончательной и изменению не подлежит.
4.2. Оплата цены Имущества по настоящему Договору осуществляется в следующем порядке:
4.2.1. В качестве обеспечения исполнения Покупателем обязательств по оплате стоимости Имущества Покупатель уплачивает Продавцу обеспечительный платеж в сумме _______ (_______ тысяч) рублей (далее – «Обеспечительный платеж»). В счет оплаты Обеспечительного платежа засчитывается сумма обеспечительного платежа, оплаченного Покупателем для участия в торгах по продаже имущества Продавца в соответствии с информационным сообщением о проведении торгов, указанный зачет происходит в дату заключения настоящего Договора.
Обеспечительный платеж обеспечивает выполнение Покупателем обязательств по настоящему Договору, в том числе уплату штрафа/неустойки в случае расторжения Договора.
Сумма Обеспечительного платежа подлежит зачету в счет оплаты Покупателем стоимости Имущества в дату исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного п. 4.2.2 настоящего Договора.
4.2.2. Покупатель обязуется оплатить денежные средства в размере __________ рублей (________) на расчетный счет Продавца, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
4.3. В случае, если в указанный в п. 4.2 настоящего Договора срок Покупатель не оплатит (не полностью оплатит) цену Имущества, указанную в п. 4.1 настоящего Договора, то договор будет считаться автоматически расторгнутым на следующий день. Обеспечительный платеж, указанный в п. 4.2.1 настоящего Договора, Покупателю не возвращается, удерживается Продавцом в полном объеме в качестве штрафа.
4.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств по настоящему договору на расчетный счет Продавца.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае невозможности одной стороны осуществить исполнение договора в установленный срок, она должна немедленно известить об этом другую сторону в письменной форме. В том случае, если другая сторона согласна на отсрочку исполнения обязательств, договор пролонгируется на срок и условиях, указанных в новом Приложении к настоящему договору, которое составляется в двух экземплярах и является неотъемлемой частью настоящего договора.
5.2. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые возникли после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, к которым относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, война и военные действия, акты или действия государственных органов и любые другие обстоятельства вне разумного контроля сторон.
5.3. За несвоевременную передачу имущества по настоящему договору Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 % от стоимости Имущества за каждый день просрочки.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами при исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путем переговоров.
6.2. В случае если в результате обязательного досудебного порядка урегулирования споров Стороны не могут достичь согласия, все споры подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения Истца.
7. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения Сторонами обязательств по нему.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
7.3. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр - для Продавца, другой экземпляр - для Покупателя, третий экземпляр - для органа ГАИ.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Продавец: АО «Южноуральский лизинговый центр», 454048, г. Челябинск, ул. Курчатова, 23 «Б»,
тел.+7 (351) 247-49-09, 230-63-63, 247-49-16, ИНН 7451195700, КПП 745301001, ОГРН 1037402907959,
р/с 40701810620490300013 ТКБ БАНК ПАО, БИК: 044525388, кор/счет 30101810800000000388.
Покупатель:
10. ПОДПИСИ  СТОРОН
Продавец:                                                                      Покупатель:
ООО «Южноуральский лизинговый центр»
__________________ / ___________ /                             ______________ / ___________ /
М.П.                                                                                     М.П.
Продавец ______________________                                                  Покупатель ______________________
1